[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:  SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS  OU VALETAS NA RUA FRANCISCO MANERA BAIRRO NOVA COOP.

DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº        DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado feitiu de lombadas ou até mesma algumas valetas que tambem ajudariam no escoamento de água daquela rua e a tornaria mais segura , principalmente nas proximidadas da ESCOLA VEREADORA TEREZINHA DA SILVA OLIVEIRA.

                                                 JUSTIFICATIVA
A solicitação e devido a pedidos dos munícipes que residem no local, principalmente por

Pais  de alunos que ali estudam e que levam e vão buscar seus filhos diariamente na escola, e que não estão vendo nenhuma segurança, pois motoristas passam pelo local em alta velocidade..

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 24 de setembro de 2009
                   VEREADOR -  NIVALDO DE JESUS BORIN
                                                  BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]